АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2025 № 3
с.Корчино

Об  утверждении   плана

правотворческой  деятельности

муниципального образования

сельское поселение Корчинский

сельсовет Мамонтовского района

Алтайского края на 2025  год

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-

правовой базы администрации Корчинского сельсовета Мамонтовского

района Алтайского края, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования сельское поселение Корчинский сельсовет

Мамонтовского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план правотворческой деятельности муниципального
образования сельское поселение Корчинский сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края на 2025 год (Приложение 1).

 2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация

Корчинского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в

Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования

сельское поселение Корчинский  сельсовет Мамонтовского района

Алтайского края

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                       К.В.Киндеркнехт

Лещенко Марина Ивановна

(385 83) 29337

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Корчинского сельсовета

Мамонтовского района

Алтайского  края

 от 15.01.2025 № 3

ПЛА Н

правотворческой деятельности Администрации  Корчинского сельсовета

Мамонтовского  района Алтайского края

на 2025 год

Раздел I. Организационные мероприятия

№

п/п

Наименование предприятий Срок исполнения

1 Изучение опыта правотворческой

деятельности органов местного

самоуправления других муниципальных

образований (района, края, страны)

в течение всего года

2 Мониторинг действующих муниципальных

нормативных правовых актов

в течение всего года

3 Приведение муниципальных нормативных

правовых актов в соответствие с

действующим законодательством

по мере необходимости,

в соответствии с

действующим

законодательством

4 Разработка и представление на рассмотрение

Корчинского  сельского Совета народных

депутатов проектов муниципальных

нормативных правовых актов, утверждение

которых входит в компетенцию

представительного органа

по мере необходимости,

в соответствии с

действующим

законодательством

5 Разработка и представление на рассмотрение

главе   Корчинского сельсовета проектов

муниципальных нормативных правовых

актов, утверждение которых входит в

компетенцию исполнительного органа

по мере необходимости,

в соответствии с

действующим

законодательством

6 Обнародование (в случае необходимости –

опубликование в районной газете «Свет

Октября») и размещение на официальном

сайте муниципального образования в сети

«Интернет» текстов муниципальных

в течение 5 рабочих

дней

со дня принятия

нормативных правовых актов, принятых

Корчинским  сельским Советом народных

депутатов и Администрацией Корчинского

сельсовета, затрагивающих права, свободы и

обязанности широкого круга лиц

7 Ведение реестров муниципальных

нормативных правовых актов, принятых

сельским Советом депутатов и

Администрацией сельсовета

по мере принятия

муниципальных

нормативных правовых

актов

8 Предоставление сведений о муниципальных

нормативных правовых актах, принятых

Корчинским сельским Советом народных

депутатов и Администрацией Корчинского

сельсовета, и их текстов в Регистр

муниципальных нормативных правовых актов

Алтайского края

в течение 15 рабочих

дней со дня

официального

обнародования

(опубликования)

муниципального НПА

9 Предоставление проектов муниципальных

нормативных правовых актов, подлежащих

принятию Корчинским сельским Советом

народных депутатов и Администрацией

Корчинского сельсовета, в прокуратуру

Мамонтовского  района

за 15 дней до принятия

10 Предоставление муниципальных

нормативных правовых актов, принятых

Корчинским сельским Советом народных

депутатов и Администрацией Корчинского

сельсовета, в прокуратуру Мамонтовского

района

не позднее 10 дней

после принятия

11 Анализ проектов муниципальных

нормативных правовых актов, поступивших в

Администрацию сельсовета в порядке

правотворческой инициативы

по мере необходимости

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных

нормативных правовых актов

№

п/п

Рабочее название проекта муниципального

нормативного правового  акта

Сроки предоставления

на рассмотрение

1 Внесение изменений в Устав

муниципального образования сельское

поселение Корчинский сельсовет

Мамонтовского района Алтайского края

в течение года, по мере

необходимости и в

соответствии с

требованиями

действующего

законодательства

2 Утверждение   проекта организации

дорожного  движения  на  2025-2028 годы

I полугодие

2 Об усилении мер пожарной безопасности в

весеннее –летний период  2025 года

II квартал

3 О подготовке к пропуску паводковых вод в

2025 году

II квартал

4 О проведении  месячника по весенней

санитарной очистке и благоустройству на

территории муниципального образования

сельское поселение Корчинский  сельсовет

II -  III квартал

5 Об усилении мер пожарной безопасности в

осенне-зимний период 2025 – 2026 годов

IV квартал

6 Об организации воинского учета граждан, в

том числе бронирования граждан,

пребывающих в запасе

ноябрь

7 О наделении администрации Корчинского

сельсовета полномочиями администратора

доходов и источников финансирования

дефицита Бюджета поселения

декабрь

8 Принятие нормативных правовых актов в

сфере бюджетного законодательства

в течение года

9 Об утверждении плана правотворческой

деятельности Администрации сельсовета на

2026 год

декабрь

10 Принятие нормативных правовых актов в

сфере законодательства о профилактике

правонарушений

в течение года